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CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA N° 5

Por medio de la presente se notifican las aclaraciones y/o modificaciones correspondientes a la
Licitacion Publica Nacional para la contratacion de la Obra: “ENTUBADO CANAL NORTE
RAFAELA (PARCIAL) Y DESAGUES SECUNDARIOS — LOCALIDAD DE RAFAELA - PROV.
SANTA FE”, aprobada por Resolucion Ministerial N° 1107 de fecha 23 de diciembre de 2016.

ACLARACIONES Y/O MODIFICACIONES CON CONSULTA

Consulta nro. 1:

“Respecto del tipo de membrana geotextil a utilizar, en el Pliego de Especificaciones Técnicas
hace mencién a una membrana Tipo OP20 y en el Detalle de desaglies secundarios menciona
una membrana Bidin U-14 en el detalle de entubado de canal no especifica tipo de membrana.
Cuél es la correcta a utilizar en cada caso?”

Respuesta nro. 1:

Homogeneizar en la obra la utilizacion de la membrana geotextil OP20 Bidim (densidad superficie
g/m2 1200 g/m2).

Consulta nro. 2:

“Respecto del relleno petreo a utilizar en el Pliego de Especificaciones Técnicas habla de una
piedra 75/15 y luego en los planos de detalles menciona piedra 1/2 y piedra 30/50. Cual es la que
deberia utilizarse en cada caso?”

Respuesta nro. 2:

Corresponde utilizar piedra 10 - 20 en drenes laterales e inferiores del entubado principal Canal
Norte. (Planos N° 7 y 8). Utilizar piedra 30-50 en drenes inferiores camara y perfil entubados
auxiliares (plano N° 17).

Consulta nro. 3:
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“No esta claro en el Pliego el problema de las interferencias. Hemos realizado las consultas a
aguas y gas de la Pcia. de Santa Fe, por nota y demoraran en responder mas alla del plazo de la

licitacion. ¢, Que propone el Comitente al respecto?”

Respuesta nro. 3:
Los trabajos de identificacion, cateo y ubicacién de obstaculos estaran a cargo del Contratista,
mientras que los trabajos de movimiento, traslado y/o proteccion estaran a cargo de la

Municipalidad de Rafaela.
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